
スクール会員関係者各位 

２０２1年 1月 14日 

【重要】緊急事態宣言に伴う各種対応のご案内 

リバーテニススクール  代表   河内 良容  

いつも当スクールをご愛顧いただき、ありがとうございます。 

このたび、１月 14日に栃木県で発出されました緊急事態宣言【令和 3年 1月 14日（木）～令和 3

年 2月 7日（日） ※終期は予定。状況を見て判断。】に伴う対応を、以下にてご案内致します。 

1、 レッスンの開校 【緊急特別振替】【育成クラス・雨天時】【マッチレッスン】 

当スクールは予定通り開校いたします。しかし、コロナ感染が心配でお休みされる方は、緊急事態宣

言の期間【令和 3年 1月 14日（木）～令和 3年 2月 7日（日）】については【緊急特別振替】を適

用します。なお、この期間にお休みする会員の振替はすべて、令和 3年 8月 31日までとします。 

【育成クラス・雨天時の対応】育成クラスでは、雨天時に室内講義を行っています。三密・換気には

充分配慮しておりますが、緊急事態宣言期間中は【雨天中止】とします。霧雨・小雨では従来通り外

でレッスンを行います。雨が止んだり強く降ったりと判断できない場合は、電話で確認して下さい。

マスクは常に持参して下さい。 

【マッチレッスン】公共施設が使用不可のため、１月は中止です。２月に関しては未定。 

 

2、 イベントの中止 

育成選手は、例年春の合宿を予定していますが、今年は中止にします。代わりに練習試合を組む予定

です。 

 

3、咳・発熱および体調がすぐれない場合 

会員の皆様は登校前に検温と体調確認を実施し、咳・発熱や体調不良の症状がみられる場合はスクー

ルのご利用をお控え下さい。従業員で症状がみられる場合は出勤停止とします。 

 

3、 手洗い・うがい・手指の消毒強化とマスク着用 

従来より、テニスコート・クラブハウス内に消毒液を設置しております。会員の皆様のご利用をさら

に強化・推奨してまいります。クラブハウスに入る時は、消毒・マスク着用をお願いします。トイレ

時には、使用前・後の消毒にご協力下さい(トイレのみはマスク不要)。また、見学時にはマスク着用

と適切な距離をお取り下さい。 

 

4、 密の回避 

ひとりひとりが自覚して、密集・密接を避ける行動にご協力をお願いします。 

※状況により、さらに追加対策を行う場合があります。その都度、ホームページ・掲示板等でお知らせ

します。皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し

あげます。 

以上 


